国 近 整 企 画 第 5 3 号

令 和 ４ 年 １ ２ 月 ８ 日

福井県知事

  杉本 達治 殿

国土交通省

近畿地方整備局長

渡辺 学

直轄事業の事業計画（福井県関連分）について

平素より国土交通省直轄事業の推進にあたり、ご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

令和４年度予算の追加（災害復旧事業）に関する事業計画のうち、貴県関連分

について、別紙のとおりお知らせいたします。

（事業計画は現時点における予定であり、今後の変更があり得ます。）

事務担当：（全 般）企画部 企画課 企画第一係

（道 路）道路部 道路計画第一課 計画第一係

近畿地方整備局

直轄事業の事業計画（福井県関連分）

令和４年度災害復旧事業

道路関係

令和４年度予算の追加（災害復旧事業）　福井県における　事業計画総括表

（単位：千円）

事業区分 負担基本額 地方負担額

河川関係 － －

道路関係 599,697 199,698

公園関係 － －

港湾関係 － －

空港関係 － －

合計 599,697 199,698

(注)端数処理の関係上、合計と一致しないことがある。

福井県 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

国道8号
福井県　南条郡　南越
前町　大谷（その１）

L=32m 183,183 156,563 26,620 183,183 61,000
道路土工、法面工、防護柵工、道路付
属施設工、仮設工、調査設計

国道8号
福井県　南条郡　南越
前町　大谷（その２）

L=40m 87,205 76,205 11,000 87,205 29,039 落石雪害防止工、仮設工、調査設計

国道8号
福井県　南条郡　南越
前町　大谷（その３）

L=30m 65,307 54,307 11,000 65,307 21,747 落石雪害防止工、仮設工、調査設計

国道8号
福井県　南条郡　南越
前町　大谷（その４）

L=24m 57,307 46,307 11,000 57,307 19,083
落石雪害防止工、道路付属施設工、仮
設工、調査設計

国道8号
福井県　南条郡　南越
前町　大谷（その５）

L=54m 111,174 100,174 11,000 111,174 37,021
構造物補修工、道路付属施設工、消融
雪設備工、落石雪害防止工、仮設工、
調査設計

国道8号
福井県　南条郡　南越
前町　大谷（その６）

L=80m 95,521 84,521 11,000 95,521 31,808
消融雪設備工、落石雪害防止工、仮設
工、調査設計

計 599,697 518,077 81,620 599,697 199,698

※負担率は公共土木施設災害復旧事業費国庫負担法第５条の規定により第４条第１項第１号に定める率を記載しておりますが、

　今後同項第２号及び第３号並びに激甚災害に対処するための特別の財政援助等に関する法律第４条に基づく国庫負担率の

　算出により、地方負担額が変更となる可能性があります。

内  訳
計

令和４年度　道路災害復旧事業における事業計画

路線名 箇所名 事業規模 全体事業費

負担基本額

地　方
負担額

令和４年度
今回事業内容

備考

	ADPDF60.tmp
	近畿地方整備局